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ZÁPIS č. 06/2016 

Zo zasadnutia komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna 

konaného dňa 06.09.2016 

 

 

Prítomní: MUDr. Eva Laurinc Wolframová , Iveta Ledňová, MUDr. Emília Bučková, Mgr. 

Eva Zákalická, Jozef Baliak , Markéta Šuránková 

 

Ospravedlnení: Mgr. Iveta Húsenicová, Ľubica Štugnerová, M.A., Monika Medveďová 

 

Hostia: Mgr. Janka Lemberková  

 

Rokovanie viedol: MUDr. Eva Laurinc Wolframová,  predsedníčka komisie pre sociálnu 

a zdravotnú starostlivosť o občanov 

 

Program: 

 1. Otvorenie 

 2. Prerokovanie návrhu na pridelenie byt – osobitný zreteľ 

            3. Prerokovanie materiálov do do Msz  - Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom  

                 mesta Brezna, Komplexná stratégia riešenia rómskej problematiky 

            4. Rôzne  

5. Diskusia 

6. Záver 

 

 

 

K bodu 1 

 

Predsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna MUDr. 

Eva Laurinc - Wolframová po otvorení zasadnutia privítala všetkých prítomných. 

 

 

K bodu 2 

 

Materiály do MsZ: Komisia sa zaoberala žiadosťou MUDr. Yeuhena Kasaia o pridelenie  bytových 

priestorov – poskytnutie ubytovania v jednoizbovom byte – prejednať ako prípad hodný osobitného 

zreteľa.  

Stanovisko komisie 

Komisia po zvážení a vyhodnotení odporúča Mestskému zastupiteľstvu žiadosť MUDr. Yeuhena 

Kasaia schváliť ako prípad hodný osobitného zreteľa. 

Prítomní: 6 

Hlasovanie: za 6, proti 0, zdržal sa  0 

 

 

Číslo spisu: Brezno 

2016/4822-3 09.09.2016 



 

 

 

K bodu 3 

 

Členovia komisie sa zaoberali materiálmi do MsZ – prerokovanie návrhu Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom mesta Brezna. K materiálu nemali pripomienky a prijali k nemu uznesenie. 

Stanovisko komisie: 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov  odporúča MsZ schváliť návrh Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Brezna.  

Prítomní: 6 

Hlasovalo za: 6, proti 0, zdržal sa 0 

 

Komisia sa tiež zaoberala Komplexnou stratégiou riešenia rómskej problematiky. Vedúca odboru 

starostlivosti o obyvateľa Mgr. Janka Lemberková členov komisie oboznámila s dokumentom 

a vyčerpávajúco zodpovedala na všetky otázky zo strany komisie. 

Stanovisko komisie: 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov  odporúča MsZ schváliť Komplexnú 

stratégiu riešenia rómskej problematiky na roky 2016-2022.  

Prítomní: 6 

Hlasovalo za: 6, proti 0, zdržal sa 0 

 

 

K bodu 5 

 

Členovia komisie diskutovali k predchádzajúcim témam.  

 

 

 K bodu 6 

 

Zasadnutie komisie ukončila predsedníčka MUDr. Eva Laurinc-Wolframová a poďakovala 

prítomným za účasť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Eva Laurinc Wolframová                                                 Mgr. Janka Zubáková 

  predsedníčka komisie                                                                        sekretárka komisie                                             

 

 

 


